O MUNICIPIO DE BARRA VELHA – SC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

1

EDITAL DE GABARITO OFICIAL

O Municipio de Barra Velha, por meio da Secretaria Municipal da Administração, sob a
organização da empresa Excelência Seleções & Concursos Público Ltda-ME, na forma
prevista no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e regida de acordo com Lei
Complementar nº. 189/2015 de 14 de outubro de 2015, torna público que está disponível no
site www.institutoexcelenciapr.com.br, o Gabarito Oficial do Processo Seletivo Edital nº
001/2019.

Artigo 1º - O Gabarito Oficial consta no Anexo Único deste Edital.

Artigo 2° -  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                                         Barra Velha-SC, 05 de fevereiro 2019

Valter Marino Zimmermann
Prefeito

http://www.institutoexcelenciapr.com.br/

O MUNICIPIO DE BARRA VELHA – SC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

2

ANEXO I – GABARITO OFICIAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

COVEIRO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

ELETRICISTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

MÊCANICO DE MAQUINAS PESADAS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

MOTORISTA I (AUTOMOVEL)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

OPERADOR DE MAQUINAS I – TR.PNEU
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

PEDREIRO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

PADEIRO / CONFETEIRO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

ROÇADOR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

CALCETEIRO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A A C A A B B A B A C A A B B A

VIGIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C B C C C A A C B B B A A C A A B

BORRACHEIRO

O MUNICIPIO DE BARRA VELHA – SC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C B C C C A A C B B B A A C A A B

CARPINTEIRO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C B C C C A A C B B B A A C A A B

SOLDADOR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C B C C C A A C B B B A A C A A B

OPERADOR DE MÁQUINAS II PESADAS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C B C C C A A C B B B A A C A A B

MOTORISTA II ( CAMINHÂO)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C B C C C A A C B B B A A C A A B

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C B C C C A A C B B B A A C A A B

MECANICO AUTOS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C B C C C A A C B B B A A C A A B

JARDINEIRO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C B C C C A A C B B B A A C A A B

AGENTE DE CONTROLE DA DENGUE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C B C C C A A C B B B A A C A A B

FISCAL DE TRIBUTOS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A D B C A B A A C B A A B B A A C C

FISCAL SANITARISTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A D B C A B A A C B A A B B A A C C

FISCAL DO PROCON
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A D B C A B A A C B A A B B A A C C

INSTRUTOR DE MÚSICA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A D B C A B A A C B A A B B A A C C

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A D B C A B A A C B A A B B A A C C

O MUNICIPIO DE BARRA VELHA – SC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

4

INSTRUTOR DE ARTES
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A D B C A B A A C B A A B B A A C C

FISCAL AMBIENTAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C A B A D C A B A C B A A B C A D A

FISCAL DE POSTURA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C A B A D C A B A C B A A B C A D A

FISCAL DE OBRAS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C A B A D C A B A C B A A B C A D A

AGENTE ADMINISTRATIVO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C A B A D C A B A C B A A B C A D A

TELEFONISTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C A B A D C A B A C B A A B C A D A

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO II
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C A B A D C A B A C B A A B C A D A

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A D B C A B A A B A A C C B A A C A A B A B C C A B A A

PROTÉTICO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A D B C A B A A B A A C C B A A C A A B B B C D A A D A

TECNICO EM RADIOLOGIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A D B C A B A A B A A C C B A A C A A B * D A C C A D A

TECNICO EM HIGIENE DENTAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A D B C A B A A B A A C C B A A C A A A C C B A D B A A

TOPÓGRAFO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C A B A D C A B B C A D A A B A B A A D C A A D B C A C

TECNICO DE ENFERMAGEM DA FAMÍLIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C A B A D C A B B C A D A A B A B A A B A C B A A B A B

FONOAUDIOLOGO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A B D A C B B C C D B C

O MUNICIPIO DE BARRA VELHA – SC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

5

TERAPEUTA OCUPACIONAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D C C A B B C B D B C

ENFERMEIRO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D C A C D B A A A C C

FISIOTERAPEUTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D C C A A A A B B C D

CONTADOR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D B B A C B A C D * A

ENGENHEIRO AGRONOMO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D B B A A * B * D C A

MÉDICO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A A B C B A B A A D

NUTRICIONISTA DO NASF
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A D C A A C C A B A

JORNALISTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A B C A C A C C A A

BIOLOGO FUMDEMA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A A B B A B C C A A

FARMACEUTICO SANITARISTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A A B D A B A B A A

PSICOLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D C B B C A B D A A A

ADVOGADO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A B D A C C A B A A

ODONTOLOGO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A B C D B D D A B A

ASSISTENTE SOCIAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A C A C B A D A B A

O MUNICIPIO DE BARRA VELHA – SC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

6

FARMACEUTICO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A D A B B A B A B A

ENGENHEIRO FLORESTAL / FUMDEMA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A B D C B A C C C A

ENGENHEIRO CIVIL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A A B B B B C A A C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D C A A B B C A A B A

ARQUITETO E URBANISTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C A D A A A B C B A A B C A D B A D A A B B A C B A C A

ENGENHEIRO SANITARISTA / FUMDEMA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A C C B A C B C B A

AGENTE DE CONTROLE INTERNO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A B A C C A C C A A

VETERINÁRIO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D A D A B C B * A B C A D B A D A D A B A D A C A A

ASSISTENTE SOCIAL DO CAPS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A C A B A B A A C A

FARMACEUTICO DO NASF
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A B C A A C B A A A

ENGENHEIRO QUIMICO / FUMDEMA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C B C C A B B A A B A

AUDITOR FISCAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A A C B D C B B C A

CIRURGIÃO DENTISTA DA FAMILIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A A B C A * A B * D

O MUNICIPIO DE BARRA VELHA – SC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

7

TERAPEUTA OCUPACIONAL DO NASF
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C D B C A D B A A A A

CONTADOR DO IPREVE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C C C C D B B A B C C

TURISMOLOGO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A B A D C C A C A A

TESOUREIRO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A B C A D A B B A C

PSICOLOGO DO NASF
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A B A D B C * A D D

GEÓLOGO / FUMDEMA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A C B A B A A B A A

FISIOTERAPEUTA DO NASF
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A A C A C A B A A A C A B C A B A C A C C A B A A D C D

ENGENHEIRO AGRONOMO / FUMDEMA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A D A A B A C A C A

ENFERMEIRO DA FAMILIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C B C D B D C B D A A

OCEANÓGRAFO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A A C A D B A C A A

MÉDICO PSQUIATRA CAPS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A D C A A B A B A A

ENGENHEIRO AMBIENTAL / FUMDEMA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A C B A A C B C A A

MÉDICO DA FAMILIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C A C A D A A A C A B C A B A C A C C A A B A B A A